
Vážení spoluobčané,

začátek měsíce ledna byl teplotně 
velmi příznivý. Teploty se pohybovaly 
nad nulou, a tak bylo možno přistoupit 
ke skácení lípy na místním hřbitově, kte-
rá narušovala svými kořeny okolní hroby 
a přispěla také k prasknutí  hřbitovní zdi. 
Pokácení provedla fi rma pana Růžičky 
z Rosic vybraná ve výběrovém řízení, kte-
ré proběhlo v prosinci 2012. O úklid poká-
ceného a rozřezaného stromu se posta-
rali pracovníci obce. Od poloviny ledna 
se však počasí obráti lo a nastala opravdu 
ladovská zima se vším všudy. Zasypaly nás 
přívaly sněhu a teploty se občas pohybo-
valy hluboko pod nulou. Pracovníci obce 
měli plné ruce práce s odklízením sněho-
vé nadílky všemi dostupnými prostředky. 
Pracovali od brzkého rána až do nočních 
hodin a snažili se očisti t a posypat chodní-
ky a vedlejší cesty v obci.

Nyní něco o plánovaných akcích na ten-
to rok.

Firma AGROMELI s.r.o. zahájila práce 
na cyklotrase údolím Bobravy vyměřením 
cesty. Následně bude probíhat odstra-
ňování keřů a těžba stromů. Postup pra-
cí bude značně ovlivněn počasím, těžba 
stromů však musí být provedena v období 
vegetačního klidu.

Na rekonstrukci horní části  Střelického 
potoka byla z devíti  fi rem, které se 
o danou zakázku ucházely, výběrovou 
komisí vybrána fi rma EKOSTAVBY Brno 
s.r.o. Po uplynutí  zákonné lhůty, ve kte-
ré se mohou ostatní fi rmy odvolat, bude 
přistoupeno k vypracování smlouvy. Nyní 
bylo vypsáno výběrové řízení na technický 
dozor stavby.

Na rekonstrukci bytu školníka u základ-
ní školy bylo vypsáno výběrové řízení 
na zpracování projektové dokumentace 
pro celkovou rekonstrukci. 

Ve dnech 11. a 12. ledna proběh-
lo první kolo volby prezidenta České 
republiky. V naší obci se voleb zúčast-

Úvodník

Dokončení na str. 2.

Úvodník

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci únoru připravuje Střelické muzeum desáté pokračování 

výstavy „Historický vývoj domovní zástavby v naší obci“.
Připomeneme si dobu v průběhu let 1850–1868, kdy byla k nedávno dokonče-

né železniční trati  z Brna na Zastávku postavena odbočka z e Střelic do Hrušovan 
nad Jevišovkou, která dále pokračovala do Rakouska až do Vídně. V tomto období 
se v obci adaptací hospodářských budov zrušeného kartuziánského dvora získalo 
17 nových bytů pro tehdejší naše občany.

Výstava se uskuteční v neděli 10. února 2013
ve výstavní síni Střelického muzea od 14.30 do 18.30 hodin.

ÚNOR 2013 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Zápis do první třídy

Dnešní uspěchaná doba přináší změny, překvapení a nečekané situace na každém 
kroku. Přesto však některé chvíle v životě zůstávají jako zaběhané rituály zachovávány 
po mnoho generací. Zápis do první třídy patří k takovým chvílím, které zůstávají napev-
no zapsány v rodinných denících či fotoalbech.

Děti , které ve středu 16. ledna přicházely se svými rodiči k zápisu na naši školu, byly 
přivítány celou skupinou Šmoulů z osmé třídy a učitelkami prvního stupně, které celou 
akci připravily. Zatí mco rodiče vyplňovali nezbytné formuláře a dokumenty, budoucí 
prvňáčci si zatí m mohli malovat, vystřihovat, zpívat nebo vyrobit šmoulího sněhuláčka. 
Ve třídě pak děti  předvedly paní učitelce, jestli znají některá písmenka a rozeznávají bar-
vy. A když pak budoucí školáci přidali k dobru nějakou básničku, mohla je paní učitelka 
i taťka Šmoula patřičně odměnit.

K zápisu do první třídy se dostavilo téměř 40 dětí . S většinou z nich se rádi setkáme 
v září v první třídě. Těší se jistě i samotní Šmoulové, kteří se příští  rok stanou patrony 
budoucích prvňáků.

Aleš Kadlec
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Další, v pořadí již 48. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 2. 1. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 2. ledna 2013 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
• Žádost o ustanovení zvláštního příjem-

ce za p. A. W.
• Žádost manželů Z. a M. K. o souhlas 

přístupu ke svému bytu na ul. Nebovidská, 
Střelice přes obecní pozemek p.č. 1674/1 
v k .ú. Střelice u Brna.

• Žádost restaurace Sokolovna o povo-
lení provozování jednoho kusu výherního 
hracího automatu (Turbo Gold) po souhlasu 
výboru TJ Sokol Střelice.

Rada obce projednala:
• Technickou dokumentaci návrhu 

na umístění pamětní desky střelických legio-
nářů u pomníku padlých. 

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí prodlužuje lhůtu pro dokončení stavby 
vodního díla „Studna na pozemku p. č. 5590, 
k. ú. Střelice u Brna“. Žadatel p. J. H.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí oznamuje zahájení vodoprávního řízení 
na povolení vrtané studny na pozemku p. č. 
7069, k. ú. Střelice u Brna. Žadatelé J a P. K.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí prověřil žádost p. P. S. vybudovat 
na pozemku p. č. 6663, k. ú. Střelice u Brna 
vrtanou studnu.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí prověřil žádost Ing. arch. P. Š. reali-
zovat na pozemku p.č. 5789, k. ú. Střelice 
u Brna změnu druhu pozemku z orné půdy 
na zahradu za účelem pěstování ovocných 
stromů.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí schválil podle ustanovení §14 odst. 3 
zákona o vodovodech a kanalizacích kana-
lizační řád pro stokovou síť Střelice, který 
vypracovala Vodárenská akciová společnost 
a. s., divize Brno-venkov, Soběšická 156, 
Brno.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí prověřil žádost společnosti  Trixie CZ, 
SE, Rooseveltova 584/9, Brno realizovat v k. 
ú. Střelice u Brna na pozemcích p. č. 3432/63 
– 69, 1467/1, 3467/5 stavbu skladové haly. 
Stavbu tvoří objekt haly, jejíž součástí  je 
administrati vní vestavba, dále objekt obcho-
du a sklad palet, komunikace a zpevněné 
plochy.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní), 
Jaroslav Kronek (radní)

Další, v pořadí již 49. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 16. 1. 2013 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 16. ledna 2013 zpracoval Jiří 
Vašulín, místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:
• Proplacení faktury za opravu kouřo-

vodu od plynového kotle v pohosti nství 
„U Trnků“ – 1 500 Kč.

• Žádost manželů H. o prominutí  poplat-
ku za komunální odpad na r. 2013, důvo-
dem je dlouhodobý pobyt v Norsku.

• Smlouvu o zřízení práva odpovídají-
cího věcnému břemenu mezi obcí Střelice 

a společností  E.ON Distribuce, a. s., jedná 
se o přeložku el. kabelů přes obecní pozem-
ky na ul. Jar. Svobody.

• Vypracování studie na stavební úpra-
vy prostoru mezi bytovými domy č. p. 641 
a 642 (parkoviště, chodníky) za cenu 9000 Kč.

• Smlouvu o zřízení práva odpovídají-
cího věcnému břemenu mezi obcí Střelice 
a společností  JMP Net, s. r. o., jedná se 
o plynárenské zařízení uložené na pozem-
cích obce Střelice – ul. Jaroslava Svobody.

• Žádost paní V. B. na dovoz obědů.
• Stavební úpravy podle projektové 

dokumentace na opravu RD Písečná 20, 
Střelice, žadatel p. J. U.

Informace z radnice

nilo 72 procent občanů. Pořadí kandi-
dátů po prvním kole volby ve Střelicích 
bylo následující: 1. Ka rel Schwarzenberg, 
2. Ing. Miloš Zeman, 3. Ing. Jan Fischer 
CSc., 4. MUDr. Zuzana Roithová, 5. Jiří 
Dienstbier, 6. Prof. JUDr. Vladimír Franz, 
7. Taťána Fischerová, 8. MUDr. Přemysl 
Sobotka, 9. Ing. Jana Bobošíková. Druhé 
kolo prezidentské volby proběhlo ve 
dnech 25. a 26. ledna. O výsledku první-
ho i druhého kola prezidentské volby v naší 
obci vás informujeme v tabulce na straně 6.

Měsíc leden byl velmi bohatý na spo-
lečenské akce. Prvním kulturním zážitkem 
tohoto roku byl koncert formace Shadow 
Quartet. Byl to opravdu krásný hudeb-
ní zážitek. Další společenskou akcí byl 
ples, který pořádalo myslivecké sdruže-
ní „Výrovka o.s.“ s výtečnou mysliveckou 
kuchyní a bohatou tombolou. 

Krojovaný ples, který pořádala Střelická 
Chasa o.s. byl také velmi vydařený a vese-
lá zábava zúčastněných končila až k ránu.

Další kulturní a společenské akce, jako 
je ples základní školy, ples Zámečku a dal-
ší, budou až po uzávěrce tohoto čísla, 
a proto se k nim vrátí me v březnovém čís-
le zpravodaje.

Přeji vám krásný zbytek lednových dnů, 
dětem pěkné pololetní vysvědčení a krás-
né jarní prázdniny.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1. Zápis ze 48. zasedání RO Střelice

Zápis ze 49. zasedání RO Střelice

Dokončení na str. 3.

Upozornění na platnost 
vyhlášek

Obec Střelice upozorňuje na plat-
nost následujících vyhlášek:

-  č. 1/2012 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďová-
ní, sběru,
přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních 
odpadů 

-  č. 2/2009 o místním poplatku ze 
psů 

-  č. 3/2009 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství

htt p://streliceubrna.cz/vyhlasky
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Informace z radnice

Poplatek za psa v roce 2013 

je stejný jako v loňském roce:

•  důchodci - 1. pes 100,- Kč, 2. pes 200,- 
Kč, 3. a další pes 300,- Kč,

•  RD - 1. pes 200,- Kč, 2. pes 400,- Kč, 
3. a další pes 600,- Kč 

•  BYT - 1. pes 350,-Kč, 2. pes 400,- Kč, 
3. a další pes 600,- Kč 

Poplatek ze psů platí  držitel obci pří-
slušné podle místa trvalého pobytu nebo 
sídla a je splatný do 30. dubna letošního 
roku. 

Oba poplatky můžete zaplati t v poklad-
ně OÚ v úředních hodinách v pondělí, ve 
stře du a v pátek. Na požádání zašleme 
slo ženku nebo sdělíme bankovní spoje-
ní k zaplacení z účtu (tel. 547 427 419, 
e-mail: kdrahonska@streliceubrna.cz).

• Žádost Mysliveckého sdružení „Vý rov-
ka o. s.“ Střelice o poskytnutí  fi nančního 
příspěvku 5 000 Kč z rozpočtu obce na tra-
diční ples.

• Smlouvu o budoucí smlouvě na zříze-
ní věcného břemene a souhlas se zřízením 
stavby mezi obcí Střelice a p. V. Ž. Jedná se 
o zemní el. kabel (přípojka NN k RD) přes 
obecní pozemek – lokalita Březečí.

• Vyhodnocení nabídek veřejné zakáz-
ky „Úprava Střelického potoka km 2,020 
– 2,800“, které provedla hodnotí cí komise 
jmenovaná a schválená Radou obce č. 45. 
Stanovila toto pořadí: 1. Ekostavby, 2. Alpine 
Bau CZ s.r.o., 3. Strabag, a.s., 4. Elitbau s.r.o., 
5. POHL CZ, a.s., 6. Rovina, a.s., 7. NAVIMOR 
– INVEST S.A.

• Žádost pana M. C. na zapsání do 
pořadníku žadatelů o bydlení v DPS Střelice.

Rada obce projednala:
• Žádost paní M. Č. o vyjádření ke stav-

bě rodinného domu na pozemcích p.č. 
1679/4, 1679/5, 1679/6, 1674/7 - lokalita 
Nivky. 

• Žádost pana J. T. o řešení technické-
ho stavu silnice a dopravní situace u jeho 
domu na ul. Tetčická, Střelice.

Rada obce rozhodla:
• O vypsání výběrového řízení na sta-

vební dozor pro veřejnou zakázku „Úprava 
Střelického potoka km 2,020 – 2,800“.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor ŽP, prověřil 

žádost pana R. T. a paní L. T. na stavbu RD 
na pozemcích p.č. 1415/5 a 1418/5, k.ú. 
Střelice u Brna, lokalita Rybníky.

• MěÚ Šlapanice, odbor ŽP, prově-
řil žádost pana P. S. na stavbu zahradního 
domku na pozemku p.č. 6663, k.ú. Střelice 
u Brna, lokalita Malý.

• Přijetí  fi nančního vkladu 54 100 Kč 
z rozpočtu obce Střelice společnosti  Svazek 
vodovodů a kanalizací Ivančice. Jedná se 
o členský příspěvek obce na r. 2013.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projed-
náno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Zuzana Hloušková (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Jaroslav Kronek (radní).

Místní poplatek je v letošním roce dle nové 
vyhlášky obce Střelice č. 1/2012 stanoven 
na částku 450,- Kč se splatností  do 31. 5. 2013.

Současně se rozšířil okruh poplatníků:
a) fyzická osoba, 

(1) která má v obci trvalý pobyt,
(2)  které byl podle zákona upravujícího 

pobyt cizinců na území České republi-
ky povolen trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt na dobu delší než 90 dnů,

(3)  která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České repub-
liky pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců,

(4)  které byla udělena mezinárodní ochra-
na podle zákona upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravu-
jícího dočasnou ochranu cizinců,

b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jed-
nu fyzickou osobu.

Od poplatku se osvobozují:
-  poplatníci, kteří prokážou, že se 8 měsí-

ců a více v příslušném kalendářním roce 
nezdržují v místě trvalého pobytu,

-  poplatníci, kteří v uvedeném období 
nedosáhnou věk 15 let,

-  fyzické osoby mající trvalý pobyt v č. 
p. 646 v k.ú. Střelice (sestry domi-
nikánky),

-  fyzické osoby mající trvalý pobyt v č. p. 311 
v k.ú. Střelice (Zámeček Střelice, p. o.),

-  fyzické osoby mající trvalý pobyt v místě 
sídla ohlašovny Obecního úřadu Střelice, 
nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice.

Úleva 100,- Kč z tohoto poplatku se týká:
a)   poplatníků, kteří  dosáhnou v přísluš-

ném kalendářním roce osmdesáti  a více 
let,

b)  poplatníků – držitelů průkazu ZTP 
a ZTP-P, kteří průkaz předloží správci 
poplatku.

Úplné znění vyhlášky je k nahlédnutí  
na OÚ Střelice nebo na www.streliceubrna.cz

Poplatek za komunální odpad v roce 2013

Pokračování ze str. 2. Společenská rubrika
V měsíci únoru oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané: 

50 let   Tomáš Antoš  

60 let   Jiří Novotný  

65 let   Karel Barták  
 Věra Chmelová  

70 let   Marta Joukalová  

75 let   Božena Smiští ková  

91 let   Franti ška Cahlová  

92 let   Marie Grati asová  
 Božena Svobodová  

93 let   PhDr. Svatava Hájková  

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.
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Nové knihy v obecní 
knihovně
Beletrie

P. Brycz  Tátologie 1, 2 
T. Gerritsen  Dvojče, Závěje
V. Hrabě  Blues pro bláznivou hol-

ku a jiné básně
A. I. Il´f Dvanáct křesel, Zlaté tele
Sofokles Tragédie
M. Szczygiel Láska nebeská
S. Undset Madame Dorthea
P. M. Vergilius Aeneis
 Anti cká próza

Naučná

D. G. Amen  Změňte mozek, změňte 
tělo

D. Carnegie  Jak získávat přátele 
a působit na lidi

R. Dahlke Zákony osudu
M. Guiliano Francouzky umí žít
J. Janoušek  Na plovárně s Markem 

Ebenem 
A. Strunecká Doba jedová 1, 2

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách:
htt p://www.knihovnastrelice.webk.cz

Od poloviny října funguje knihovna v pro-
storách bývalé mateřské školy. 

Otevírací doba:

pondělí 9:00-11:30 a 12:00-18:00 
středa 9:00-11:30 a 12:00-18:00

Helena Ferdusová,
knihovnice

Pořadatelé Tříkrálové sbírky 2013 
ve Střelicích u Brna s radostí  oznamují, že při 
sobotním koledování 5. 1. 2013 byla vybrá-
na částka 110 843,- Kč. Je to o 5 598,- Kč 
více než v loňském roce. 

Dobrovolníci farní charity ve Střelicích 
u Brna, pod zášti tou Oblastní charity Rajhrad, 
se sešli na obecním úřadě, aby si vyslechli 
požehnání od pana děkana rosického děkan-
ství se sídlem v Troubsku Tomáše Mikuly 
a otce Krpálka z kláštera dominikánek. 
Po modlitbě se v sobotním odpoledni vydalo 
do střelických ulic 22 skupinek koledníků. Ti 
nejmenší - v doprovodu maminek - i ostatní 
byli s vlastnoručně vyrobenými korunkami 
na hlavě a bílým oděvem, rozvezeni auty do 
vzdálenějších částí  obce. Všechny skupiny byly 
vybaveny zapečetěnými pokladničkami ozna-
čenými logem Charity. Koledníčci sice dvakrát 
promokli, ale ani to jim neubralo na chuti  
pokračovat. Na Obecním úřadě již na ně čekal 
teplý čaj a malé pohoštění. Největší radost 
z malých koledníků měly řádové sestry v kláš-
teře dominikánek, kterým zarecitovali a zazpí-
vali. Nakonec si společně zazpívali koledy. 

Střeličtí  obyvatelé opět potvrdili, že 
nejsou skoupí a dokážou myslet na druhé. 
Na Charitě již mají za roky pořádání sbírek 
výbornou pověst. Pomohli tí m nejednomu 
projektu u nás, ale i v zahraničí. V loňském 
roce bylo do indického města Hospetu 
ve státě Karnataka zasláno 50 000,-Kč, 
v přepočtu 130 660,- Rupií. Zde salesián-
ské středisko pracuje na projektu pro děti  
bez základního vzdělání. Děti  prochází roční 
přípravkou a následně jsou zařazeny do urči-

tého stupně základní školy. Ze sbírky byly 
pořízeny léky, obvazový materiál, lůžka do 
ošetřovny, povlečení, učebnice, potraviny 
a další potřebné věci.

Tříkrálová sbírka navazuje na starou 
lidovou tradici. Již ve středověku se 6. led-
na v den Zjevení Páně hrály hry na moti -
vy biblického příběhu o třech mudrcích 
z Východu, kteří putovali do Betléma, aby se 
poklonili narozenému Ježíši a předali mu své 
dary – kadidlo, myrhu a zlato - symbolizující 
tři znaky moci a poslání Ježíše Krista. 

O několik století  později obcházely chudé 
děti , převlečené za krále, dům za domem, 
u každých dveří zazpívaly a posvěcenou 
křídou napsaly tak dobře známé K + M + B 
+ aktuální letopočet. Mohlo by se zdát, že 
se jednalo o iniciály křestních jmen krá-
lů – Kašpara, Melichara a Baltazara, ovšem 
ve skutečnosti  šlo o zkratku lati nského 
Christus mansionem benedicat, volně pře-
loženo: Kristus, žehná (tomuto) domu. Za to 
zpravidla dostaly něco k jídlu, někde i menší 
fi nanční obnos.

Tříkrálová sbírka je dlouhodobý celostát-
ní charitati vní projekt Charity České repub-
liky. Za dvanáct let trvání  této dobročinné 
kampaně (2001–2011, nultý ročník proběhl 
v roce 2000 jen v olomoucké arcidiecézi) bylo 
v brněnské diecézi za pomoci několika ti sí-
ců koledníků vybráno více než 150 milionů 
korun a podpořeno bezmála 900 projektů.

Text: Pavla Rybová a Jiří Fukan, 
s použití m - htt p://rajhrad.charita.

cz/trikralova-sbirka/

Koledníci vyrazili do střelických ulic,
ti  nejmenší udělali radost i sestrám dominikánkám

Uzávěrka příští ho čísla Střelického 
zpravodaje je 21. 2. 2013.
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Živý betlém lákal obyvatele Střelic 
do kostela, nezůstala židle volná

Neděle plná pohybu
Po předsilvestrovském cvičení, kterého 

se zúčastnil potěšující počet zájemců, opa-
kujeme neděli plnou pohybu.

Zveme všechny na další čtyřhodinov-
ku!!!

Cvičí se v neděli 24. 2. 2013 v tělocvičně 
základní školy Komenského 2/585

Začátek:
•  v 15.00 hodin – ZUMBA – MARTINI 

(MARTIN VALLA)
•  v 16.00 hodin – ZUMBA – JITKA 

(JITKA PROKOPOVÁ)
•  v 17.00 hodin – PILATES – LENČA 

(LENKA FEDLEROVÁ)
•  v 18.00 hodin – POWER JOGA – 

LENČA
Cena jednotlivé hodiny: 60,- Kč

Podložky, pití  a dobrou náladu s sebou! 
Těší se na vás trenéři.

Pod zášti tou střelického Junáka, s akti vní účastí  jeho současných i bývalých členů, nacvi-
čila paní Jana Vidláková velmi zdařilé divadelní představení pod názvem Živý betlém, a to 
již popáté. Představení se uskutečnilo na Boží hod vánoční ve farním kostele Nejsvětější 
Trojice ve Střelicích u Brna, který byl do posledního místa zaplněn spokojenými diváky.

Text a foto Jiří Fukan

Stati sti cké údaje o obyvatelích ve Střelicích 
Ve Střelicích bylo k 31. 12. 2012 hlášeno k trvalému pobytu celkem 2700 obyvatel. 

Dospělí:  2218  muži  1109  ženy  1109 
Děti  15-18 let:  64 chlapci  34  dívky  30 
Děti  do 15 let: 418 chlapci  218  dívky  200 

V roce 2012 se narodilo celkem 25 dětí  – 14 chlapců a 11 dívek. 
Zemřelo celkem 29 osob. 
Do Střelic se přihlásilo k trvalému pobytu 46 osob, odhlásilo se 37 osob. 
Průměrný věk obyvatel je 41,62 roků. 
Počty jsou uváděny bez cizinců. 

Zpracovala: I. Pešková 

Vědomostní soutěže na ZŠ
Žákyně a žáci naší 

školy se pravidelně 
zúčastňují různých vě d-
o mostních i sportovních 
soutěží. V do savadním 
průběhu školního roku 
proběhla zatí m někte-
rá školní kola, jejichž 

výsledky zde zveřejňujeme. 

V olympiádě z českého jazyka byly 
nejúspěšnější žákyně 9. A Dagmar 
Eckertová a Linda Koshi, na třetí m místě 
se umísti la Marie Blažíková z 9. B. Součástí  
této soutěže byl slohový úkol na téma 
„Za tohle ti  patří dík.“ Nejlepší texty jsou 
zveřejněny ve školním časopise.

Stejná soutěž z dějepisu, která se letos 
zabývala pohanskými a křesťanskými tra-
dicemi, skončila úspěchem Terezie Brzo bo-
haté z 9. B. Za ní skončila Kristýna Dostá-
lová z 8. třídy, třetí  byl David Rejda z 9. B.

Soutěž přírodovědný klokan opanoval 
Tadeáš Perna z 9. B před Kristýnou Do stá-
lovou a Davidem Rejdou. Soupeření znal-
ců anglického jazyka English Cup 2013 
vyhrála mezi osmáky Kristýna Dostálová 
a mezi deváťáky Dagmar Eckertová. Vítě-
zové školních kol většinou postupují do 
okresních částí  soutěží, v nichž jim přejeme 
hodně úspěchů.
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Tak jako každý rok i letos pořádalo mysli-
vecké sdružení „Výrovka o. s. Střelice“ tradič-
ní „MYSLIVECKÝ PLES“, který se konal v sobo-
tu 12. ledna 2013 ve všech sálech střelické 
sokolovny.

K tanci a poslechu hrála oblíbená skupi-
na „MODUL“ z Těšan. Myslivecká kuchyně se 
opět setkala s velkým zájmem jak v prodeji 
přes ulici, tak i u návštěvníků plesu. Součástí  
plesu byla rovněž bohatá zvěřinová tom-
bola, která byla doplněna věcnými dary od 
příznivců a sponzorů (f. JASO, pohosti nství 
Sokolovna p. Galko, elektro - Vidlák).

Velmi pěkné bylo vystoupení mažoretek 
z Říčan pod vedením paní Ivany Ondrovičové. 
Tato mladá děvčata, která vystupují pod 
názvem „Pusinky“, jsou mistryněmi oblasti  
a vícemistryněmi Moravy a Slezska.

Finanční prostředky získané konáním 
plesu jsou pro myslivecké sdružení velmi 
potřebné pro zajištění provozu, zejmé-
na na nákup obilí, kukuřice, granulí a léčiv 
pro zimní přikrmování a ozdravování zvěře 
v honitbě.

Svojí účastí  každý z návštěvníků plesu při-
spěl nejen k dobré zábavě, ale pomohl rov-
něž i zvěři, která přikrmováním získává dob-
rou zdravotní kondici a daleko lépe přežije 
zimní období. 

Všem účastníkům plesu za vytvoření pěk-
né a pohodové zábavy děkují myslivci.

Výbor MS

Myslivecký ples

Zařízení typu škol či nemocnic mívají 
tu vlastnost, že opravy a různá vylepšení 
v nich probíhají takřka nepřetržitě, neboť 
dokončí-li se jedna věc, brzy následuje dal-
ší. Na základní škole nyní přichází na řadu 
elektroinstalace, která za dlouhých 60 let 
už dosloužila. Učebny, do kterých postupně 
přibývají počítače, dataprojektory a inter-
akti vní tabule, procházejí radikální výmě-
nou elektrického vedení. Hlavním důvodem 
však bylo zastaralé a nedostatečné osvět-
lení tříd, jež nesplňuje současné normy 
a značně namáhá oči žáků i učitelů. Práce 
probíhají postupně v jednotlivých třídách 

za plného školního provozu, což vyžadu-
je jistou míru pochopení a improvizace od 
všech žáků i zaměstnanců. Teprve při těch-
to pracích si mnohdy uvědomujeme, jakými 
zvláštními technikami se stavělo před více 
než půl století m. Některé zdi jsou téměř 
neuvěřitelné. Odměnou všem dětem i uči-
telům však budou nově vymalované třídy 
s perfektním osvětlením. Zcela nového 
vybavení se dočká i učebna fyziky a chemie. 
Snad se leckterý moderní světelný paprsek 
promění i na paprsek poznání směřující do 
hlav našich žáků.

Aleš Kadlec

Opravy ve školní budově

Výsledky volby prezidenta republiky
v I. a II. kole ve Střelicích

-
Okrsky Voli i 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
ú ast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlaspo et zprac. v %

1. kolo 2 2 100,00 2 126 1 536 72,25 1 536 1 532 99,74

2. kolo 2 2 100,00 2 131 1 482 69,54 1 482 1 477 99,66

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
p íslušnost

1. kolo 2. kolo

íslo p íjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Ob an KDU- SL 208 13,57 X X

2 Fischer Jan Ing. CSc. Ob an BEZPP 221 14,42 X X

3 Bobošíková Jana Ing. Ob an SBB 23 1,50 X X

4 Fischerová Ta ana Ob an KH 54 3,52 X X

5 Sobotka P emysl MUDr. Poslanci ODS 30 1,95 X X

*6 Zeman Miloš Ing. Ob an SPOZ 324 21,14 620 41,97

7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Ob an BEZPP 82 5,35 X X

8 Dienstbier Ji í Senáto i SSD 183 11,94 X X

+9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 407 26,56 857 58,02

+) postupující kandidát 
*) zvolený kandidát



Na počátku roku
Před koncem starého roku, který měl být 

velkým přelomem pro lidstvo, jsem zjisti l 
ke svému překvapení, jak to těm několika 
nadšencům ve cvičení jógy jde. Proto zde 
dnes, vám, občanům Střelic, tedy klukům 
a holkám všeho věku, vydávám svědectví, jak 
za pár týdnů či měsíců může člověk zvládat 
jógu. Přesněji řečeno, skoro každý člověk se 
zájmem o svou tělesnou schránku a dušev-
ní sílu, věnujíce kapku času cvičení, může 
znát téměř většinu základních pozic a cviků. 
Cvičit můžeme začít opravdu kdykoliv, pokud 
není pozdě. A nejlépe je docházet 1-2 roky 
někam, kde získáme základy cvičení, jógín-
ského dechu i meditace, vnímání sebe sama.

Hlavně zjistí me, uvědomíme si a pocho-
píme tu velkou šanci, že opravdu vlastními 
silami, na ploše cca 2x2 metry, bez nářadí, 
cvičebních strojů, bez potu, dokážeme učit 
své tělo i ducha intenzitou dle svých mož-
ností . Toto cvičení lze provádět v kterouko-
liv denní dobu, pouze typy cviků a pozic se 
mění s denním časem, není cílem co nej-
rychleji a zapoti t se, smyslem je co nejpo-
maleji, se správným dýcháním, s procítěním 
každé části  těla i vnitřního já. Jedině tak, lze 
směřovat postupně k maximálnímu uvolně-
ní svalů, vazů, kloubů od hlavy k patě.

Přímý vliv jógy na lidský organismus je 
prokazatelný již ti síce let, jen se tomuto 
umění z neznámých důvodů neučí ještě 
na školách všech stupňů. Cvičené pozice 
mohou být prováděny cíleně na jednotlivé 
kousky našeho těla, na srdce, ledviny, játra, 
slinivku, žaludek, oči, uši, plíce, svaly rukou, 
nohou, zad i vazy a klouby. Již po několika 
cvičeních či týdnech poznáme změny. A že 
některé cviky či polohy nebudeme ještě 
dlouho zvládat podle knih, není podstatné. 
Naše tělo vycítí , že jsme zahájili cestu 
postupných kroků byť nedokonale, ale již 
s dobrým pocitem a poznáním.

Samozřejmě, že cvičení je třeba začít včas, 
dokud nejsou negati vní změny nevratné, 
dokud nám nebrání trvalé následky úrazů 
či nemocí. V takovém případě nelze cvičit 
vše, ale dělat pouze to, co lze a prostudovat 
z počátku například jógu rukou, prstů. 
Nevzdávat se.

Na cvičení potřebujete podložku, nejlépe 
typu karimatky, a menší tuhý polštářek, 
překonat vlastní stud a zbytečný strach 
z veřejně projevené slabosti , neschopnosti . 
Není chybou, když cvičíme, naopak je škoda 
chátrat a dále zanedbávat svou tělesnou 
schránku. Také je dobré říci, že při cvičení jógy 
je ideální neosvětlená místnost, také máme 

lehce zavřené oči, usmíváme se celým tělem 
i dovnitř, cílem je dosáhnout intenzivního 
přínosu a významu pro celý organizmus.

Ti, jež překonají malicherné zábrany, 
mohou zkusit toto cvičení s námi každé 
pondělí ve školní tělocvičně, začínáme 
v 18.00 hodin.

Tak ať se vám daří, máme vše ve svých 
rukou.

Miroslav Hataš
Jaroslava Svobody 1e, Střelice

tel. 737 639 423
mail: cidea@seznam.cz

skype cidea-vos
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Okénko seniorů
Setkání střelických seniorů se uskuteč-

ní v neděli 17. února v 15 hodin v sále 
Obecního úřadu. Po uvítání nás odbor-
ník na geografi i seznámí s problemati kou 
mapování Moravy v 17. století  v období 
Jana Amose Komenského, rodáka z Nivnice 
u Uherského Brodu (28. 3. 1592 - 15. 11. 
1670). Po malém občerstvení si zájem-
ci procvičí s lektorkou přes zimu povadlé 
mozkové závity. Dále bude nastí něn pro-
gram na tento rok. 

Zveme i další občany, nejen seniory, ale 
i ty, kteří se už probudili ze zimního spánku. 
Jaro je už za humny.

J. D.

FK Sokol Japo Střelice 
hledá správce 
fotbalového hřiště

Fotbalový oddíl hledá člověka, kte-
rý by měl chuť a čas stát se správcem 
fotbalového hřiště. Jedná se o prá-
ci formou brigády (od konce března 
do půlky listopadu) s menší fi nanční 
odměnou za vykonanou práci. 

Pro více informací prosím volejte 
pana Valoucha na tel. č. 608 973 355. 
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Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul 
(1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly 
(2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly
(4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 1080 Kč (1307 Kč) - barevný inzerát: 1404 Kč (1699 Kč) 

6 modulů 
(6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát: 1620 Kč (1960 Kč) barevný inzerát: 2106 Kč (2548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21 %). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi ry s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

náboženská obec Církve československé husitské ve Střelicích u Brna

                        vásvásvásvás srdečně zve na srdečně zve na srdečně zve na srdečně zve na

        AAAAAAAAfrickýfrickýfrickýfrickýfrickýfrickýfrickýfrický                

                                                                                                        večervečervečervečervečervečervečervečer
        své dojmy a obrazy 
z cest po Ugandě a Keni

a ze setkání
                       s místními 

                           lidmi 
                  představí 

          Silvia Kamanová

kdy:  kdy:  kdy:  kdy:  středastředastředastředastředastředastředastředa        27.2.2013 27.2.2013 27.2.2013 27.2.2013 27.2.2013 27.2.2013 27.2.2013 27.2.2013 vvvvvvvv  18:00  18:00  18:00  18:00  18:00  18:00  18:00  18:00 hod.hod.hod.hod.hod.hod.hod.hod.
kde:  Modlitebnakde:  Modlitebnakde:  Modlitebnakde:  Modlitebna CČSH, Úvoz 1, Střelice u Brna CČSH, Úvoz 1, Střelice u Brna CČSH, Úvoz 1, Střelice u Brna CČSH, Úvoz 1, Střelice u Brna vstupné dobrovolnévstupné dobrovolné


